
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.01.2022 № 17 

пгт. Опарино  

 

Об утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области,  

их участков и сооружений на них 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Опаринского района  № 164 от 09.06.2021 «Об утверждении Порядка ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Опаринский муниципальный район Кировской 

области, их участков и сооружений на них». 

2. Утвердить Порядок ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Опаринского муниципального округа, 

их участков и сооружений на них. Прилагается. 

3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на 

первого заместителя главы администрации, начальника управления имущества 

и жизнеобеспечения администрации Опаринского муниципального округа 

И.Ф.Боброва. 

                  



 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в информационном бюллетене органов местного самоуправления Опаринского 

муниципального округа. 

 

 

Глава Опаринского  

муниципального округа                                                                          А.Д.Макаров 

 

                                           


